Nec obſtar, quod præfati Doctores dicunt de
publicatione Bullæ quo annis repetita, ex qua
impediti conſensum Papæ ſeſtantur, cui multi-
pliciter responderet. Primo, quoniam ſi legitimi-
us reſcurſus ad Principes pro tollenda violentia
non continetur in eadem Bulla, nec per eam in-
telligitur reprobatuſ, vt à principio huius, c. di-
ximus præſertim à n. 54. vbi etiam ſpecialiter de
hac retentione litterarum ad effectum ſuppli-
candi Pontificis, qua expreſſe ad hinc finem
in eadem c. 14. approbatuſ, & permittitur: quo-
modo queſo, publicationi quantumuis repetita po-
test reſcurſum comprehendere quia illa publica-
tio eft quædam ratificatio, & confirmatione ge-
neralis, qua ultra ea, qua in Bulla continentur,
& comprehendentur; nihil potest operari. Ad
latifimè reſta per Nos inſta 2. p. c. 11. §. unico,
n. 15. & ſeqq. & in c. 10. §. 1. per totum.

Deinde quia & ſi reſcurſus comprehendetur in
dicta Bulla (quod † ex communissima vera & re-
cepta omnī Doctorum ſententia demptis rela-
tiſ ſuprā, negamus) adhuc ſtante Pontificum tol-
lerantia, ex qua inducere conſensus, approbatio,
& dispensatio, ſicut probat magna illa Docto-
ratus cura per Nos laudata in *commentariis*, de pro-
tel. Regia, 1. p. c. 1. à n. 139. & signanter à n. 148.
(de quo ulterius ſtatim erit tractandum) ſequi-
tur, quod publicationi quantumuis repetita non
impedit præſtitum ſam conſensum Papæ, cum ei
inhæret qualitas ſpecialis tollerantie, propt̄ ex
Lesio Torriano, Salas, Valquez, Molina, Malde-
rio, & Nobis conta alios recte aduerterit Anton.
Diana in *reſol. mor. trah. 1. de immunit. Eccles. re-
ſol. 5. ad fin. vers. Sed hic non obſtanbuſ.*

Quoniam cum dicta Bulla † contieneat varia
capitula, & complectatur varia Regia, in quibus
varia & diuerſe confuetudines adiunt, qua-
rum aliqui forsan ſint contra libertatem Eccle-
ſiasticam, vel rētro introducta, vel de novo in-
troducenda (qua cum ignorantia a Papa, mini-
mè etiam tollerate dicentur) Ideo ob eas publi-
catur Bulla cum ſua qualitate, & exceptione car-
rum quae scientes tollerate fuſerunt; quia in di-
ſpositione generali non comprehendunt illa
qua ſpecialeſ prouidentiam habent, atque ideo
præterea ſunt ab hæc generalitatē, 1. *Stichus*
20. ff ad diſt. legatis, 1. alimenta, 5. Baſilica,
ff. eodem tit. 1. *Seia 20. in principio. ff. de fundo*
infructu. 1. cohredi. 5. qui patrem, ff. de vulgari.
& papill. ſubſit. Battol. in 1. quaſitum. 5. ſin. ff.
de fundo inſtructo. & in 1. talis ſcriptura. 5. ſin. ff. de
legatis 1. Berouſ in conf. 37. n. 11. vol. 3. Anton.
Gabriel. commun. conclus. lib. 6. tit. de clauſulis,
conclus. 9. num. 8. per quos & alios hanc regulam
conſtruit Petrus Surdus in conf. 416. n. 4. & 5. per
text. capitem in diſc. 5. qui patrem, vol. 3. Ri-
minald. in conf. 620. & num. 50. & ſeqq. lib. 6. &
in conf. 265. num. 6. lib. 3. Facheinus in conf. 26.
num. 36. lib. 1. Alexand. Rauden. deciſ. Pisan. 22.
num. 44. Tiber. Decian. conf. 103. Ludoi. Caſa-
nate conf. 57. n. 15. & conf. 19. n. 1. & 17. & conf. 36.
n. 3. & conf. 37. n. 30. & conf. 44. n. 5. abunde per
Castillo controverſia. tom. 5. c. 92. à n. 23. cum ſeqq.
vbi latè examinat omnes, ex d. 5. qui particu-
lares eam eliciunt regulam, quod generalis
*prouidio non extendit ad eos caſus, qui ha-
ben ſpecialeſ prouidentiam, maximè ſi ſpecia-
lis præcedit generalē.*

Nec obſtar alia ratio reddita † de qua per 188
Suarez, Filini, & Colig. Bononiense citatos sup.
num. 80. videlicet tollerantiam cum ſcientia Pa-
pæ in confuetudinibus infringentibus liberta-
tem Ecclesiasticam, non eſſe approbatuſ, nec

animo inducendi consensum ex eo, quod multa tollerantur, qua non permetterentur, si in iudicio fuissent deducta, que quidem affectio tam generalis, & absoluta magis in diuinatione animi Pontificum, quam in doctrinali fundamento consistit, & vii indistincta & indistincta complectens omnes casus vniuersaliter incerta redditur; contra quam reclamant innumerabiles pene Doctores constanter affirmantes, tollerantiam Principis inducere actus confirmationem, consensum, & dispensationem, quorum nomenclaturam congettum in comment. de protectione Regia, 1. p. d. cap. 1. à num. 148. ultra alios qui signanter de recusu, & retentione, ibi, & a. n. 130. & hac in sectione à principio.

Vt igitur prædictorum Doctotorum fundamentum dilatans, obiter notandum erit. Primum, quod in hoc, de quo agimus recusu, & 189 retentione, & literarum pro tollenda violentia, & eius consuetudine immemorabilis, non potest dubitari de animo, & intentione Pontificum. Tum ex haec scriptis in hac sectione, & ex magis communis, & recepta Doctotorum in numero exceedentium. Tum ex natura, qualitate & iustitia negotii tam conformis iuri naturali, iuris, & politico, qua clamat pro defensione vi oppresorum, pro sedandis scandalis, pro quiete & pace Reipublica Ecclesiastica & temporalis, & impotencia strictam obligationem Principibus ad hanc defensionem implicantem vi oppressi.

Si igitur animum Pontificum ad præsumptionem & reducere volunt illi Doctores citati sunt, num. 188. versicul. Nec obstat (quamvis illi nullam in contrarium pro se considerarent) hæc potentissima est, & quibuslibet vegetior, ex qua claret detegitur animus tollerantis Pontificum, non prouenire ob vitandum scandalum ex contradictione, & impugnatione oriundum; sed ex eo quod agnoscentes manifestam & evidenter necessariam utilitatem recursum legitimo modo præstiti utique Reipublicæ, indecens iudicare, ut sepe sibi prius dimicimus in hoc, cap. 2. & aliis pluribus.

Hæc insuper Pontificum intentio, & animus ex aliis variis actibus extensis & decretis Canonici & cognovimus, & in primis ex Bulla Martini V. quam ad litteram retulimus, in nostris Commentariis de protectione Regia, 1. part. cap. 1. à num. 290. per quam declarauit Pontifex, in Bulla qua sub grauibus censuram penitentia inhibuerat Clericos parentibus se conuenientem coram facultatibus Iudicibus; non comprehendi, nec sua intentionis fuisse, casus illis Ecclesiasticos pertinentes Regi tam de iure, quam de consuetudine immemorabilis; consonat text. in cap. Agatho, 1. ibid. Non debeat ordinari, qui ele-
ctu fuerit, nisi prius decretum generale introducatur in Regiam Urbem secundum antiquissimam consuetudinem, ut cum eius scientia & iustione debeat Ordinatio prouenire 63. distinctione, unde cap. 63. & cap. Reatina, & cap. cum longe eadem distin. 63. & est etiam text. singularissimum in cap. canam que 7. qui filii sint legitimi, ibid. Si eadem possessione fuisse per violentiam spoliatus. Nos attendentes, quod ad Regem perire non ad Ecclesiam de talibus possessionibus indicare, ne videamus iuri Regis. Anglorum detrahere, qui ipsorum indicium ad se afferre pertinet, fraternitatii muneratorio,